
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mirovickou t ělocvi čnu provon ěly Vánoce – 13. 12. 2013  
 

Prodejní výstavu vánočních dekorací v tělocvičně základní školy 
v Mirovicích navštívily během pátečního odpoledne přes tři stovky lidí. 
Kupující měli zájem nejen o svícny z chvojí, ale i o další vkusně nazdobené 
dekorace, které neodmyslitelně patří k blížícím se svátkům. 

 
O příchozí se přímo ve vestibulu školy staraly Kateřina a Klára 

z deváté třídy. S výběrem u pultů pak ochotně pomáhaly váhajícím 
zájemcům žákyně z osmé třídy. Přítomné paní učitelky během obsluhy 
často navazovaly hovor nejen s bývalými žáky nebo rodiči, ale i se 
zákazníky, kteří chodí nakupovat každoročně. 

 
Výrobky k prodeji se ve škole začínají připravovat již od října 

v hodinách pracovních činností a na kroužcích. Hlavním výrobním dnem je 
však čtvrtek před výstavou, kdy se celá škola promění v tematicky členěné 
dílny a žáci je během dopoledne postupně navštěvují dle vlastního výběru. 
Letos se vyráběly svíčky, svícny, drátěné ozdoby, šperky, perníčky, 
provázkové zvonečky, keramika, zimní větrníčky, voňavé pomeranče a 
mnoho dalšího. 

Marie Hrdinová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


